
 

Bestyrelsens beretning  

Medlemstal  

Vi har haft 695 medlemmer i 2024. Det er et lille frafald fra sidste år, hvor vi havde 704 medlemmer. 
Fordelingen af mænd og kvinder i klubben var 400 mænd og 295 kvinder. 

370 børn og unge under 18 år og 325 voksne 19 - 78 år. 

Bestyrelsens arbejde  

Bestyrelsen har været ramt af to sygemeldinger og manglende indsats/deltagelse pga. arbejde det seneste 
år. Det har betydet at der har været lav intensitet i bestyrelsen og lidt rum for nye tiltag.  Vi blev meget 
forsinket med at færdiggøre trænerkontrakter, og den almindelige drift har kun været varetaget af formand 
og kasserer. 

Som noget nyt har vi haft vores cheftrænere med på hvert andet bestyrelsesmøde, og vi har på den måde 
fået mere konkret indsigt i deres arbejde og ideer og det har styrket samarbejdet mellem bestyrelse og 
cheftrænere. Et tiltag vi som bestyrelse vil holde fast i næste sæson. 

Klubben har deltaget i et DGI-projekt Nybegynderne, som skulle gøre os klogere på hvordan man på bedste 
vis, tager imod nybegyndere i klubben. Nogle af vores ungdomsspillere deltog i et interview med 
analyseinstituttet Social Respons. Det var meget spændende at høre hvad de værdsætter og hvad der har 
motiveret dem til at starte hos os.  Derudover har vi fået lavet en reklamevideo og haft et 
undervisningsforløb på 4 uger på Ørestad gymnasium. Vi modtog 10.000 kr. fra DGI som hovedsageligt er 
brugt på trænerløn. Projektet slutter i februar 2025, hvor der laves en evaluering. 

Faciliteter 

Bestyrelsen har brugt meget tid på processen med bookning af haltider for de næste to år 2024-2026. Det 
har krævet 71 ansøgninger til alle vores aktiviteter og træninger. 

Der er lavet en enkelt fejl i bookingprocessen og det har krævet mange kræfter at skulle kommunikere med 
kommune, DGI og diverse råd og udvalg for at få rettet fejlen. Fejlen har betydet at vi har mistet tre vigtige 
eftermiddagstimer om torsdagen på Skolen på Islands Brygge, tider som kun må bruges af børn, men 
ansøgt til voksne. Det har haft betydning for holdplanlægningen og betydning for vores ungdomshold som 
har måtte spille på sene tidspunkter for at få det hele til at gå op. Den direkte konsekvens er at vi har mistet 
to dygtige ungdomsspillere, som har søgt over i andre klubber. Bookingsagen ligger stadig uafklaret hos 
kommunen og vi afventer en snarlig afslutning og håber vi i næste sæson får haltiderne tilbage. 

Vi har haft mange aflysninger i 2024. Sæsonen i august startede med en uges aflysning, da hallen var under 
reparation. Her fik vi ikke besked, men opdagede selv at der stod store kraner inde i hallen (SIB) i 
weekenden op til start selvom vores tider i foreningsportalen hvor vi kan se vores bookinger ikke var aflyst. 
Vi henvendte os til kommunen, som først svarede os om torsdagen, hvor de bekræftede at hallen var 
utilgængelig ugen ud. 

Dette er karakteristisk for samarbejdet med bookingteamet og vores idrætskonsulent. Vi har rejst 
problematikken hos kommunen med eksempler på aflysninger f.eks. når der er eksamen i hallen, her får vi 
aflysninger efter at sæsonen er gået i gang og efter vi har lagt træning, holdkampe, events osv. i kalenderen. 



Det er noget man som skole/og kommune bør kende tidspunktet for når skoleåret starter. Et andet 
eksempel er at 21 dage i december blev aflyst med kort varsel. 

Det gør det meget svært at drive klub, især i forhold til betalingsaktiviteter og holdkampe, som er aftalt med 
Forbund og andre klubber helt tilbage i starten af sæsonen, at få disse aflysninger. Det kræver mange timers 
administration og udover de mange timers ofte akutte sagsbehandling, udløser det også mails fra utilfredse 
medlemmer og forældre. Nogle som ønsker erstatningstræning, tilbagebetaling osv.  

 

Ungdom  

Vi har arrangeret klubtur til Birkerød i marts med 20 spillere og 7 trænere. Bestyrelsen benytter som tradition 
lejligheden ved at have mange trænere med, til at afholde MUS-samtaler med trænerne med henblik på 
deres nuværende og evt. kommende ansættelse næste sæson, samt muligheden for at trænerne kan være 
sammen og lære hinanden at kende.  

Vi har også arrangeret klubtur til Bornholm med Smasher- cup turnering i oktober med 30 spillere og hjælp 
fra 3 forældre. En stor succes socialt og sportsligt. 

Vi har haft fulde ungdomshold, på nær vores mindste spillere på Mikroton- og Minitonhold. Vi vil forsøge at 
starte skolebadminton op i år, hvor vi kan få fat i de små, så vi kan få skabt interesse for sporten og få fyldt 
holdene op. 
 
I den københavnske ungdomsholdturnering vandt vi guld i DM for hold med vores U11- drenge og vi 
kvalificeret os med vores hold U13-U15 2 +2, men kunne ikke finde spillere nok til at deltage i DM for hold 
med det hold. For U11- drengene betød det en vis berømmelse, da holdets præstation kom i lokalavisen 
Bryggebladet med en lille artikel og billede af drengene, som Theodors mor Cecilie havde skrevet og 
indsendt. 

Vi har generelt set en god udvikling af ungdomsspillere, der deltager i individuelle turneringer og fin 
bevægelse på ranglisten. Vi ønsker at denne udvikling fortsætter og på den måde opfylder klubbens 
målsætninger for ungdomsafdelingen. En stor del af æren for dette skyldes vores ungdomstrænere og især 
klubbens cheftræner Mathias som har lagt mange timer og kræfter i arbejdet. Det er vi meget taknemmelige 
for. 

Senior  

I vores seniorafdeling har vi oprettet et ekstra motionisthold, så vi nu har fem motionisthold, og to 
seniorhold. Der er godt fremmøde på de fleste hold, og der er stor aktivitet til træning, holdkampe og på 
vores ledige baner.  

I maj sendte vi to hold afsted til HOLD-DM i hyggefjer med 14 deltagere. Det blev til både guld og sølv til 
vores hold.  

I august arrangerede vi klubtur til Sakskøbing med 20 deltagere. En god tradition, hvor vi hygger og spiller en 
masse badminton i to dage. 

I holdturneringen spillede vi os til oprykning i Serie 1 med vores 1. hold og har i denne sæson et ekstra hold 
med, så har fire hold i Serie 1, 2 og 3 og et + 40 hold. 

  



Arrangementer 

Amagermesterskaber 

Sidste år var vi for første gang værter for Amagermesterskaberne.  

Et lokalopgør for de fem Amagerklubber; Dragør, NBK, BC37, KMB 2010 og IBB. Mesterskaberne er for de 
bedste ungdomsspillere på øen. Det er på en gang individuelle mesterskaber og en slags udvidet holdkamp 
mellem Amagers badmintonklubber, der dyster om den eftertragtede Amagerpokal. 

Amagerpokalen vandrer til den klub der klarer sig bedst ved mesterskaberne. Den klub der til slut har flest 
point bliver Amagermestre og får æren af at huse Amagerpokalen indtil næste års Amagermesterskaber. 
Hvert år uddeles to vandrepokaler, fighterpokalerne, til en pige og en dreng, som udviser flid, sportsånd og 
spreder god stemning i hallen under mesterskaberne. 

IBB vandt begge fighterpokaler, Julie Marie Quarder og Malthe Vinsløv Pedersen Struer vandt dem og BC37 
vandt Amagerpokalen. 

Det har været en stor udgift og et stort arbejde for klubben, med udgifter især til bolde og medaljer, og med 
timer til at programsætte, og afvikle mesterskabet, at være værter en hel uge, men sjovt at være arrangør til 
en fed begivenhed for vores bedste ungdomsspillere. 

Klubmesterskab 

En anden stor begivenhed var årets klubmesterskab. 80 spillere deltog. Bestyrelsen søgte om økonomisk 
støtte fra GenBryggen og sponsorgaver fra Scansport (Yonex) og vi fik 5.450 kr. af GenBryggen til indkøb af 
medaljer og bolde og sponsorgaver fra Scansport for 5.000 kr.   

Det er et arrangement som kræver en del planlægning, programlægning, kommunikation, indkøb af 
medaljer og indkøb til café, samt plan for afvikling af dagen.  

Frivillige indsatser  

Sidste år var klubben frivillig til Lego Festival of Play. Klubben tjente omkring 2.000 kr. for den frivillige 
indsats. Det er en sjov ting, som vi vil fortsætte med næste år. 

 

 

 

 


